
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 58  del Reg. 
 

Del 11.08.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
BORSE  DI  STUDIO  -  ANNO SCOLASTICO 

2014/2015 -IMPEGNO DI SPESA          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 58 del 11.08.2015 

N. 262 Del 11.08.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  BORSE  DI  STUDIO  -  ANNO SCOLASTICO 2014/2015 -IMPEGNO DI 

SPESA          

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  undici del mese di agosto nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 VISTA la nota Sindacale in data 18.06.2015, Prot. n.6741 concernente la istituzione, anche 

per l’anno scolastico 2014/2015, di n.4 borse di studio di € 150,00 cadauna, in favore degli studenti 

delle terze classi delle locale scuola media che nell’anno scolastico anzidetto avrebbero conseguito 

la promozione con votazione non inferiore a  “Dieci”; 

 

 DATO ATTO che con la citata nota è stato trasmesso alla competente autorità scolastica il 

relativo bando per le incombenze di rito; 

 

 DATO ATTO, al riguardo, che essendo pari a due il numero degli studenti interessati – 

giusta comunicazione in data 08.07.2015, prot. n. 3011, dell’Istituto comprensivo di scuola 

materna, elementare e media di Castell’Umberto – la spesa da impegnare è pari a € 300,00 (€ 

150,00 x 02); 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, con il quale il termine per la deliberazione del 

Bilancio di Previsione per l'Anno 2015 è stato differito al 30 – Settembre - 2015; 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

 



 

 

VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7  modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003, n.7; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTO il D.P.R.S. 13/2011;  

VISTA la Determinazione Sindacale n. 8 del 15.04.2015; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1)-Per quanto in premessa esposto , è impegnata la complessiva somma di € 300,00, con 

imputazione al titolo 1 - funzione 4 - Servizio 3 - Intervento 5 - Cap. n.822 - “Spese concessioni 

borse di studio” del Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario Corrente da approvarsi 

entro il 30.09.2015; 

 

2)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto 

Legislativo 18-Agosto-2000, n.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 

3)-Di provvedere alla liquidazione con successiva Determinazione nei termini previsti dal vigente 

Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore Direttivo 

F.to Franca BONTEMPO 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 11.08.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  12.08.2015   al  27.08.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 12.08.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


